
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.433  59Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 399 DE 13 DE JUNHO DE 2023.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/673838/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 6 ½ (Seis diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Itaituba, no período de 13 à 19 de junho de 
2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO
MATRÍCULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 400 DE 13 DE JUNHO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/674013/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 5 ½ (Cinco diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Novo Progresso, no período de 13 à 18 de 
junho de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: RONAN COSTA FRIAS
MATRÍCULA: 5946521
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 401 DE 13 DE JUNHO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/674269/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 5 ½ (Cinco diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Novo Progresso, no período de 13 à 18 de 
junho de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 402 DE 13 DE JUNHO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/671490/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 5 ½ (Cinco diárias e meia), que se 
deslocará para os municípios de Jacareacanga e Rurópolis, no período de 
13 à 18 de junho de 2023, para conduzir a equipe que efetuará cobertura 
jornalística do Governo do Estado.
NOME: WELLINGTON OLIVEIRA CUNHA
MATRÍCULA: 5971024
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 403 DE 13 DE JUNHO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/671489/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 5 ½ (Cinco diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Novo Progresso, no período de 13 à 18 de ju-
nho de 2023, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do
Governo do Estado.
NOME: GILBERTO ADRIANO PASTANA MARÇAL
MATRÍCULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 404 DE 13 DE JUNHO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/671486/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 5 ½ (Cinco diárias e meia), que se 
deslocará para os municípios de Itaituba e Aveiro, no período de 13 à 18 de 
junho de 2023, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística 
do Governo do Estado.
NOME: WAGNER GOMES PANTOJA
MATRÍCULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 405 DE 13 DE JUNHO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/671338/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; ½ (Meia diária), que se deslocará 
para Brasília/DF, no dia 13 de junho de 2023, para cobertura de pauta jor-
nalística do Governo do Estado.

NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 949559
PORTARIA Nº 392 DE 12 DE JUNHO DE 2023.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/670351/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; ½ (Meia diária), que se deslocou 
para Brasília/DF, no dia 05 de junho de 2023, para Agenda Institucional do 
Governo do Estado.
NOME: ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
MATRÍCULA: 5951681
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 393 DE 13 DE JUNHO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/674440/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 5 ½ (Cinco diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Jacareacanga, no período de 13 à 18 de 
junho de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: MATHEUS DA ROCHA FREITAS
MATRÍCULA: 5953570
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 394 DE 13 DE JUNHO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/671312/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; ½ (Meia diária), que se deslocará 
para Brasília/DF, no dia 13 de junho de 2023, para Agenda Institucional do 
Governo do Estado.
NOME: ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
MATRÍCULA: 5951681
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 395 DE 13 DE JUNHO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/670575/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; ½ (Meia diária), que se deslocou 
para o município de Bujaru, no dia 23 de maio de 2023, para produção de 
conteúdo e cobertura nas redes sociais do Governo do Estado.
NOME: ANA PAULA LIMA DA CONCEIÇÃO
MATRÍCULA: 6402894
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 396 DE 13 DE JUNHO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/674423/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; ½ (Meia diária), que se deslocará 
para Brasília/DF, no dia 13 de junho de 2023, para cobertura de pauta jor-
nalística do Governo do Estado.
NOME: ANA THAYNARA CRUZ DA SILVA
MATRÍCULA: 5950651
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 397 DE 13 DE JUNHO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/671355/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; ½ (Meia diária), que se deslocará 
para Brasília/DF, no dia 13 de junho de 2023, para cobertura de pauta jor-
nalística do Governo do Estado.
NOME: LEONARDO SOARES NUNES
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 398 DE 13 DE JUNHO DE 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/673477/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 6 ½ (Seis diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Itaituba, no período de 13 à 19 de junho de 
2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: EVALDO JOSÉ SILVA DE FREITAS JÚNIOR
MATRÍCULA: 5957660
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 949524


